noctibus  
et die uno.

morte liberavit : per diem autem , vita gratiæ , quam nobis acquisivit. Non fuit corruptum corpus , juxta vaticinium : *Non dabis sanctum tuum videre corruptionem* : quia si corruptum fuisset , utiquè et à personâ Verbi destitutum. Nihil autem reliquit , quod semel assumpsit. Utinam à corruptione peccati ego præserver , ne à Deo unquam deserar ! Amen.

---

---

## PARS QUINTA MEDITATIONUM.

De resurrectione Christi , et consequentibus mysteriis.

---

### INTRODUCTIO

QUINTÆ PARTIS.

*De scopo Viæ unitivæ.*

**M**EDITATIONES *viæ unitivæ* finem seu scopum habent *unionem* cum Deo ; de quâ S. Apostolus : *Qui adhæret Domino , unus spiritus est cum eo.* Et <sup>17.</sup> *1 Cor. 6.* quamvis hæc propriè perfectorum sit , tamen ad eam etiam incipientes ac tirones suo modo aspirare debent. Quod uti facilius intelligatur , sciendum est *unionem* tribus præcipuè modis fieri : 1. Intellectu ; 2. voluntate ; 3. vitâ ac moribus ipsis. Intellectu fit , cum Deum intra nos ipsos portamus ; memoriâ nostrâ quasi hospitio illum excipiendo , eumque cognitione plenâ atque integrâ percipiendo : ut paulatim intellectus noster fiat viva quædam imago atque exemplar vivum ipsius Dei , in quem *revelatâ facie...* <sup>18.</sup> *2 Cor. 3.*

*transformemur... tanquam à Domini Spiritu.* Et addidit Apostolus, *speculantes* : ut intelligamus hanc transformationem, per meditationem præcipuè fieri; conando, ut ea quotidie in nobis clarior, atque perfectior evadat. 2. Voluntate fit ista unio, cum illa à seipsâ egrediens, bonitatem intellectu cognitam amplectitur; eam amando, in eâ sibi complacendo, et quàm conjunctissimè fieri poterit, eâdem perfruendo : prout in magno illo mandato (*diliges Dominum Deum tuum, ex toto corde tuo... animâ... mente... viribus*) indicatur; omnes videlicet affectiones, desideria, atque intentiones in eum trahendo, atque transfereudo. Ex quo varii affectus sequi solent : quales sunt isti. 1. Admiratio tantæ Majestatis et perfectionum ejus. 2. Gaudium, eo quòd Deus tam excellens sit, et tanta faciat. 3. Laus et gratiarum actio pro tot donis; cum desiderio eum videndû, possidendi, honorandi, eique obediendi; optando ut omnes illum agnoscant, ament illique serviant. 4. Zelus fervens divinæ gloriæ, et salutis animarum. 5. Fiducia de ejus bonitate, providentiâ; unâ cum timore : non illo servili (quem *caritas foras mittit*) sed filiali; verendo ne ab eo unquam separetur, aut quid committat, unde justè tanta Majestas offendatur; dolendo etiam de peccatis omnibus, quibus justam ejus offensionem olim potuit incurrisse. 3. Unio est similitudo quædam in vitâ et moribus, fundata in perfectâ conformitate voluntatis humanæ cum divinâ, in omnibus, tam prosperis, quàm adversis : ex quâ